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دبیرکل  گردشــگرى-  گروه 
ســازمان گردشــگرى ملل متحد با 
ارسال نامه اى به وزیر میراث فرهنگى، 
گردشــگرى و صنایع دستى، بر لزوم 
تقویــت همکارى هــاى دوجانبــه 
در راســتاى توســعه پایدار صنعت 
گردشــگرى و اهمیت نقش آفرینى 

ایران در این حوزه تأکید کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومى 
وزارت میراث فرهنگى، گردشگرى و 
صنایع دستى، زوراب پولولیکاشویلى، 
دبیرکل این ســازمان، طــى نامه اى 
خطاب به سیدرضا صالحى امیرى، بر 
نقش آفرینى ایران در نظام گردشگرى 
جهانى و اهمیت استمرار همکارى هاى 
ساختارى میان ایران و سازمان جهانى 
گردشگرى تأکید کرد.وى با تاکید بر 
لــزوم تقویت همکارى هاى دوجانبه 
در راســتاى توســعه پایدار صنعت 
گردشــگرى از کیفیت سازماندهى و 
سطح مشارکت هجدهمین نمایشگاه 
بین المللــى گردشــگرى تهران، این 
رویــداد را پلتفرمــى برجســته در 
معمارى نوین تعاملات گردشــگرى 
بین المللى برشمرد و از آن تمجید کرد.

نمایشگاه گردشگرى تهران؛ 

بســتر هم افزایــى و تعاملات 
استراتژیک

در ایــن نامه، دبیرکل ســازمان 
گردشــگرى ملل متحد، با استناد به 
گزارش ایان ویلکــو، مدیر اعضاى 
وابســته و همکارى هــاى دولتى- 
خصوصى این سازمان که به نمایندگى 
از این نهاد در نمایشگاه حضور یافته 
بود، نمایشــگاه گردشگرى تهران را 
به عنوان بســترى اســتراتژیک براى 
هم افزایــى میان بخش هــاى دولتى 
و خصوصــى صنعت گردشــگرى 
معرفى کرد. او سطح بالاى مشارکت، 
انسجام سازمانى و ظرفیت سازى در 

این رویداد را عامل تثبیت جایگاه آن 
به عنوان یکى از مهم ترین پلتفرم هاى 
بین المللــى براى تبــادل تجربیات، 
سیاســت گذارانه  هم اندیشــى هاى 
نویــن  فرصت هــاى  کشــف  و 
سرمایه گذارى در گردشگرى دانست.

تعمیق مناسبات دوجانبه؛ 
تا  از تعامــلات نمایشــگاهى 

همکارى هاى ساختارى
ادامــه،  در  پولولیکاشــویلى 
برگزارى نشســت مشــترك خود با 
وزیر میراث فرهنگى، گردشــگرى و 
صنایع دســتى ایران را گامى مهم در 
راستاى ترسیم نقشه راه همکارى هاى 

آینده برشــمرد و بر ضرورت تعمیق 
مناســبات ســاختارى و بهره گیرى 
از ظرفیت هــاى مشــترك در حوزه 
تأکید  گردشــگرى  سیاست گذارى 
کــرد. در این راســتا، او به دو محور 
کلیدى در دستور کار مشترك ایران و 
سازمان جهانى گردشگرى اشاره کرد:
1. برنامه ریزى و ســازماندهى 
مجمع آتى گردشــگرى شــهرى در 
تهران که مى توانــد نقش ایران را در 
تدوین راهبردهاى نوین گردشگرى 
شــهرى در مقیاس جهانى پررنگ تر 

سازد.
2. افزایــش تعاملات میان ایران 
و شــبکه اعضاى وابســته ســازمان 
جهانى گردشگرى، به منظور افزایش 
پیوندهاى علمى، فنى و سرمایه گذارى 

در صنعت گردشگرى ایران.
او در پایــان، با تاکیــد بر تعهد 
سازمان گردشگرى ملل متحد نسبت 
به استمرار تعاملات سازنده با ایران، 
بهره گیرى مؤثر از ظرفیت هاى متقابل 
براى توسعه پایدار گردشگرى، تعمیق 
دیپلماســى گردشــگرى و افزایش 
هم افزایــى در عرصــه بین المللى را 

خواستار شد.

گروه گردشگرى- معاون امور 
مجلس، حقوقى و اســتان هاى وزیر 
میراث فرهنگى، گردشگرى و صنایع 
دستى گفت: از ابتداى انقلاب تاکنون 
تنها دوره اى که حوزه صنایع دســتى، 
گردشــگرى و میراث در قانون برنامه 
هفتم توســعه در دو فصل دیده شده، 

برنامه هفتم بوده است.
جواد واحدى در مراسم تکریم و 
معارفه مدیران میراث فرهنگى استان 
زنجــان با بیان اینکــه در برنامه اول تا 
ششم قانون توسعه کشور فقط عنوان 

حوزه میراث بود و حوزه صنایع دستى 
و گردشگرى وجود نداشت، افزود: با 
پیگیرى هاى صورت گرفته در ســال 
هاى گذشــته، همــکارى با مجلس 
شوراى اسلامى و وزارتخانه در قانون 
برنامه توســعه محورهاى ویژه اى در 
حوزه صنایع دســتى، گردشــگرى و 
میراث در نظر گرفته شد. این مسوول 
با بیان اینکه استان ها نیز مکلف شده اند 
که برنامه پنج ساله خود را در این زمینه 
ارائه کنند، گفت: برنامه پنج ساله منطبق 
با برنامه هفتم توســعه کشور است که 

امیدواریم اســتان ها بــه این موضوع 
توجه ویژه اى داشته باشند. 

واحــدى در ادامه بــا بیان اینکه 
اســتان زنجان جزو استان هاى اول در 
حوزه صنایع دســتى در حوزه میراثى 
و گردشــگرى است، افزود: این استان 
اثــر بى نظیر گنبد جهانى ســلطانیه را 
در خود جاى داده اســت و باید براى 
هموطنان بــه ویژه علاقــه مندان به 
تاریخ و تمدن بیش از گذشــته معرفى 

شود.
این مســوول با بیان اینکه گنبد 

سلطانیه به عنوان سومین گنبد آجرى 
جهان به ثبت جهانى هم رسیده است، 
گفــت: شناســاندن این اثــر و حوزه 
هاى میراث و تاریــخ از وظایف این 
اداره کل اســت. واحدى با بیان اینکه 
میراث  فرهنگى زنجان در دوره جدید 
مدیریتى به حوزه تبلیغات و محورهاى 
14 گانه ابلاغــى از وزارتخانه توجه 
بیشــترى داشته باشد، افزود: خروجى 
این اقدامات افزایش مسافران داخلى 
و خارجــى و بازدیــد از آثار مختلف 

تاریخى و طبیعى است.

دبیرکل سازمان گردشگرى ملل متحد بر اهمیت نقش آفرینى ایران
 در این حوزه تاکید کرد

معاون وزیر میراث فرهنگى:

صنایع دستى، گردشگرى و میراث براى اولین بار در قانون برنامه هفتم توسعه 
دیده شد

رئیس مرکز میراث ناملموس:

تقویم موسسه فرهنگى اکو باید هر چه سریعتر تصحیح شود
مرکز  گردشگرى-رئیس  گروه 
میراث ناملمــوس در نامه اى به رئیس 
مؤسســه اکو معرفى نظامى به عنوان 
شــاعر آذربایجانــى و مولانا به عنوان 
شــاعر ترك را خطاى نابخشــودنى 
دانست و خواســتار تصحیح هر چه 

سریع تر تقویم این موسسه شد.
آتوسا مؤمنى رئیس مرکز میراث 
ناملمــوس تهــران در نامه اى خطاب 
به سعد ســکندرخان رئیس مؤسسه 
فرهنگى اکو درباره اینکه این مؤسسه 
به تازگى تقویمى منتشر و در آن نظامى 
گنجوى را شــاعر آذربایجانى و مولانا 
را شاعر ترکیه اى معرفى کرده نوشت: 
همان گونــه که مســتحضرید مرکز 
مطالعات میراث ناملموس در آســیاى 
غربى و مرکزى یونســکو و مؤسســه 
فرهنگــى اکو که در راســتاى اهداف 
و مأموریت هاى ســازمانى خود بیش 
از هر دو نهاد همســوى دیگر به ویژه 
اینکه هفت کشــور از میان ده کشــور 
عضو مؤسســه فرهنگى اکو در زمره 
کشــورهاى عضو مرکز میراث تهران 
نیز هســتند، طى ســال هاى گذشته 
همکارى هاى مســتمر و سازنده اى در 
راستاى تقویت دیپلماسى گفتگوهاى 
بین فرهنگى رونق بخشى در همبستگى 
و وفاق اجتماعى میان ملت ها اهتمام در 

انتقال بین نســلى میراث ناملموس و 
ترویج احتــرام متقابل میان فرهنگ ها 
داشته اند. همکارى در برگزارى کارگاه 
آموزشــى ظرفیت ســازى پاسدارى 
از میــراث ناملموس در اســلام آباد و 
همکارى در برگزارى شــب موسیقى 
تاجیکستان در اکو اهتمام به برگزارى 
شب میراث فرهنگى ایران و پاکستان 
نمونه هایى از مصادیق بارز این تعامل 
فرهنگــى بوده که نشــان دهنده تعهد 
مشترك ما در مســیر ارتقا دیپلماسى 
فرهنگى و تقویت پیوندهاى فرهنگى 
میان ملت هاى منطقه با تاکید بر معرفى 
نمودهاى هویتى و تکریم گنجینه ها و 
مواریث زنده و جارى میان این ملت ها 

و دولت هاست.
نیک مســتحضرید مرکز میراث 
ناملموس تهران مجرى کنوانســیون 
پاســدارى از میراث زنده بشــرى در 
گستره آســیاى غربى و مرکزى است. 
کنوانســیون خردمندانه 2003 قانونى 
الزام آور اســت که بر پایه ســه اصل 
اساسى و بنیادین تعهد به حقوق بشر و 
وفادارى به توسعه پایدار و احترام متقابل 
میان فرهنگ ها و به رسمیت شناختن 
مصادیق آن استوار است و طى دو دهه 
گذشــته حاکمیت کشورها به پشتوانه 
همراهــى و همدلى با ملت هایشــان 

توانســته اند ارزشــمندترین نمادها و 
نمودهــاى فرهنگى خــود را به مثابه 
میراث بشرى که پشتوانه توسعه پایدار 
و صلح میان آنها و جهان پیرامونشــان 
شده را به جهان هدیه کنند و در به ثبت 
جهانى رساندن نمودهاى مشترکشان 
با یکدیگــر اهتمامى مضاعف را بکار 
ببندند تا در سایه سار اقداماتى اینچنینى 
گفتگوهاى بین فرهنگى را میان خود و 
دیگر کشورهاى منطقه و جهان بیش از 
پیش قوام ببخشند و اینگونه در حصول 
توسعه پایدار و گسترش وفاق و صلح 
جهانى نقشى سازنده تر و تأثیر گذارتر 
ایفا کنند. جاى بسى حیرت و البته هزار 
اسف است که تقویم منتشر شده سال 
2025 توسط مؤسسه فرهنگى اکو که 
یقیناً به منظور معرفى نمودها و نمادهاى 
هویتى کشورهاى محترم عضو سازمان 
فرهنگى اکو در دستور کار آن مؤسسه 
قرار گرفته است؛ با محتوایى غیر مستند 
و غیر معتبر تهیه و تدوین شــده است 
که به نظــر براى مؤسســه اى در این 
طول و عرض خطایى بســیار بزرگ و 

نابخشودنى است.
چــرا که اینگونه نشــان مى دهد 
ایــن محتوا در بــى اعتنایى به هویت 
و ارزشــهاى ملتى بــزرگ و متمدن و 
صیانتگر از گنجینه هاى بشرى سرزمین 

ریشه هاى زبان پارسى انتشار یافته است 
باید تاکید کنم سازمانى با مأموریت هاى 
تعریف شده در اساسنامه اش در قامت 
مؤسسه فرهنگى اکو که در عنوان خود 
گل واژه اى بنــام «فرهنگ» را به یدك 
مى کشد مى بایســتى به کارشناسانى 
خبره و مورخ و محقق و مرجع تجهیز 
باشــد تا بدون مطالعات دقیق تاریخى 
و فرهنگــى و بدون ارجاع به اســناد 
مکتوب معتبر چنین ســندى بى اعتبار 
منتشر نســازد و موجبات ناراحتى و 
ناامنى فرهنگــى را براى جامعه زمینه 

سازى نکند.
این تقویم که باید به قصد تقویت 
روابــط و فرصت آگاهى بخشــى از 
مواریث مشــترك منطقه و یا معرفى 
مفاخر سرزمینى ملت ها را مورد توجه 
قرار مــى داد و موجب افتخار ملت ها 
از داشته هاى یکدیگر مى شد اکنون از 
سویى بسیار ناراحت کننده و موجب 
شــکایت جامعه ایرانى تبار شده است 
و از ســویى دیگر موجب ایجاد ســو 
برداشــت و کمرنگ شدن تلاش هاى 
منطقه اى در مسیر همگرایى فرهنگى 
شده اســت لذا امروز بر شماست که 
نسبت به ارجاع آن براى بازنگرى فنى 
- تخصصى و اصلاح آن در اسرع زمان 
اقدامى مبتنى بــر ایجاد وفاق را برنامه 

ریزى کنید زیرا که مأموریت اصلى شما 
در آن مؤسسه جز این نیست.

این اقــدام در زمانى که منطقه و 
کشورهاى عضو اکو در آستانه سال نوى 
شمسى که به میراث جهانى نوروز مى 
شکفد و سرآغاز آن به روزى بنام میراث 
صلح پرور نوروز در تقویم رویدادهاى 
سازمان ملل مزین است صورت گرفته 
است نوروزى که نماد همگرایى صلح 
و احتــرام به تنــوع فرهنگى و هویت 
سرزمینیســت، همواره بسترى براى 
تعاملات فرهنگى و تقویت پیوندهاى 
تمدنــى میان ملت هاى حوزه اکو بوده 
است و جنابعالى در این ایام که رسالت 
همه مــا ســازمانهاى فرهنگى ایجاد 
همگرایى در سایه میراث جهانى نوروز 
اســت در تقویم منتشــره خود حکیم 
نظامى گنجوى شــاعر بزرگ پارسى 
گو که یکى از درخشان ترین چهره هاى 
ادب فارسى اســت و آثارش از جمله 
خمســه به عنوان یکــى از مهمترین 
مجموعه هاى ادبیــات جهان میراث 
مشترك تمدن ایرانى محسوب مى شود 
را به عنوان شــاعر آذربایجانى و مولانا 
جلال الدین بلخى را نیز که شــاعرى 
جهانى است و در آثارش مفاهیمى چون 
عشــق عرفان و وحدت انسانى با زبان 
فارسى بیان شده و آثار او بخشى جدایى 

ناپذیر از ادبیات و فرهنگ فارسى است 
و هویت فکرى و فرهنگى او ارتباطى 
عمیق با خراسان بزرگ و تمدن ایرانى 
دارد را به عنوان شاعر اهل ترکیه معرفى 
و بر روى نقشه پایتخت ایران را هیرمند 

معرفى کرده اید.
جناب آقاى ســعد خان ما براى 
وصل کــردن آمده ایم یا به قصد فصل 
کردن بر صندلى مدیریت تکیه زده ایم؟ 
انتشار تقویمى که در آن هویت مفاخر 
فرهنگى و تاریخى دستخوش تحریف 
شده اســت نه تنها در تضاد با روحیه 
وحدت بخش نوروز و رسالت فرهنگى 
آن مؤسسه مى باشد بله چنین اقدامى را 
ســهوى قلمداد کردن غیــر قابل باور 
است و اینجانب یک چنین نامگذارى 
رســمى را فعلى غیــر حرفه اى و غیر 
فرهنگى مى پندارم که از اصل اصالت 
تحقق اهداف آن ســازمان به دور بوده 
اســت این در حالیست که کشورهایى 
کــه نام آنها مامن و خاســتگاه هویت 
این بزرگان معرفى شده ادعایى در این 
باره ندارند و متأسفانه شما و مجموعه 
تحــت مدیریتتان بدون هیچ مســتند 
تاریخى و حتى بــدون هیچ ادعایى از 
سوى کشــورهاى دوست و همسایه 
چنین شکافى را میان ملت هاى منطقه 
طراحى کرده اید. در ادامه توجه شما به 

پیشنهادات بسیار مهمى به روایت ذیل 
جلب مى کنم.

پیشــنهادات جهت اصلاح و 
تقویت روابط فرهنگى منطقه اى

بــا توجه به اهمیت موضوع و در 
راســتاى حفظ روابــط فرهنگى میان 
کشورهاى عضو اکو پیشنهاد مى شود 

موارد ذیل اجرا شود:
1. تصحیح اطلاعات درج شده در 
تقویم و انتشــار نسخه اصلاح شده در 
اسرع وقت با استناد به مستندات معتبر 

تاریخى و فرهنگى
2. صدور بیانیه اى رسمى از سوى 
مؤسسه فرهنگى اکو در راستاى تأکید 
بر اصــل احترام به میــراث فرهنگى 
و هویتــى ملت هــا و جلوگیــرى از 

برداشتهاى نادرست
3. ایجــاد کمیته اى مشــترك از 
متخصصان حــوزه فرهنگ ادبیات و 

میراث ناملموس از کشورهاى عضو که 
وظیفه بررسى و تأیید محتواى فرهنگى 
منتشر شده توسط مؤسسه فرهنگى اکو 

را بر عهده داشته باشد.
4. برگزارى نشســت علمى بین 
المللى در راســتاى تعامل فرهنگى و 
بررســى نقش مفاخر منطقه در ایجاد 
پیوندهــاى میان فرهنگى کــه در آن 
پژوهشــگران و متخصصان فرهنگى 
بتوانند ابعاد مختلف این موضوع را به 

طور علمى بررسى کنند.
امیدوارم که مؤسسه فرهنگى اکو 
همچنان در مســیر ارتقاى دیپلماسى 
فرهنگــى و ایجــاد پیوندهاى محکم 
میان ملت هاى منطقــه گام بردارد و از 
هرگونه اقدام یا بیانیه اى که ممکن است 
موجب فاصله گرفتن از این رســالت 
شــود، اجتناب کند و جایگاه خود را 
نزد کشورهاى عضو محفوظ نگاه دارد.

گروه گردشگرى- خرداد امسال 
بــود که رئیس دیوان عدالت ادارى در 
نامه اى به وزیر راه و شهرسازى با تأکید 
بر اجراى رأى صادره از هیأت عمومى 
ایــن دیوان در خصوص تعیین قیمت 
بلیت هواپیما، اختیارات این وزارتخانه 
را در کنترل قیمت بلیت هواپیما سلب 

کرد.
بعد از ســلب ایــن اختیارات از 
وزارت راه وشهرسازى، شرکت هاى 
هواپیمایــى هرکدام مجاز شــدند تا 
نســبت به تعیین نرخ هاى مسیرهاى 
مختلف خودشان اقدام و سقف قیمتى 

تعیین شده را رعایت کنند. 
آزادســازى قیمت بلیت هواپیما 
مخالفان و موافقانى نیز داشــت. در آن 
زمان مهرداد بذرپاش وزیر ســابق راه 
وشهرسازى اعلام کرد که وزارت راه 
و شهرسازى در تلاش است از طریق 
قوه قضائیه و ســران قوا حکم صادر 
شده را متوقف کرده و مانع از افزایش 
بى رویه قیمت پروازهاى داخلى شود.  
همچنین برخى معاونان وى نیز نسبت 
به آزادســازى قیمت ها و افزایش بى 
رویه آن ابــراز نگرانى کردند اما بنا بر 
گفته سامانى_دبیر انجمن شرکت هاى 

هواپیمایى کشــور، آزادسازى باعث 
مى شود نرخ هاى جدید از نرخى که در 
بازار سیاه است، کمتر شود زیرا وقتى 
بازار به تعادل برسد عرضه بلیت بیشتر 

شده و قیمت ها نیز کاهشى مى  شود.
ســامانى همچنین عنوان کرد که 
شرکت هاى هواپیمایى در نرخ گذارى 
نیز بر اساس عوامل موثر در قیمت تمام 
شده که شــامل هزینه هاى تعمیرات، 
چک هــاى دوره اى، هزینه هاى پرواز، 
ســوخت، بیمه، خدمات زمینى و ... 
قیمــت را تعیین مى  کنند. ســقفى  نیز 
مشخص خواهد شد که فراتر از آن در 
بازار نرود و انجمن نیز بر شــرکت ها 

نظارت خواهد کرد.
روند قیمت گذارى بلیت هواپیما 

از خردادماه امســال تا کنون توســط 
شرکت هاى هواپیمایى انجام مى شد 
و نظارت نیز توسط خود آنها صورت 

مى گرفت. 
اگرچــه نقش نظارتى ســازمان 
هواپیمایــى نیز در این بخش محفوظ 
مانــده بــود امــا آن طور کــه برخى 
مســئولان مربوطه اظهــار کردند این 
آزادســازى باعث رقابتى تر شدن فضا 
براى شــرکت هاى هواپیمایى شــده 
بود و ضمن حذف بازار ســیاه بلیت، 
نرخ ها نیز توســط شــرکت ها کنترل 
مى شــد. اگرچه برخى مسافران نظر 
دیگرى داشــتند و معتقد بودند قیمت 
ها افزایش یافته اســت. اخیر اما فرزانه 
صــادق - وزیر راه و شهرســازى - با 

گلایه از گران شــدن بلیت هواپیما و 
انتقاد از اینکه شرکت هاى هواپیمایى 
هر زمــان که تصمیم مى گیرند قیمت 
بلیت را افزایش دهند، دست به این کار 
مى زنند گفته اســت که بدون تعارف 
مجوز ایرلایــن هایى که در این زمینه 
پاســخگو نیستند باطل مى کنیم تا هم 
ایرلاین هاى پاسخگو تشویق شوند و 
هم مردم بدانند که تذکر ما فقط زبانى 
نیست. وى همچنین اظهار کرده که در 
دولت از قیمت سوخت مراقبت کردیم 
تا بالاتر نرود و نرخ بلیت هواپیما براى 
شب عید افزایشى نشود اما از آن طرف 
شرکت ها دوباره قیمت ها را افزایش 

داده اند.
اظهارات وزیر راه و شهرسازى اما 

به اینجا ختم نشد و جلسه ستاد تنظیم 
بــازار به ریاســت محمدرضا عارف 
معــاون اول رئیس جمهور و با حضور 
وزراى صنعــت، معــدن و تجارت، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعى، ارتباطات 
و فنــاورى اطلاعات، دادگســترى، 

بهداشــت، درمان و آموزش پزشکى، 
راه و شهرســازى، جهاد کشاورزى، 
دبیر هیــات دولت، معــاون اجرایى 
رئیــس جمهــور، رئیــس کل بانک 
مرکزى، سخنگوى دولت و مسئولان 

دستگاه هاى مربوط برگزار شد.

در این جلســه تاکید و مصوب 
شــد، با افزایش قیمت بى رویه بلیت 
هواپیماها به ویژه در آستانه تعطیلات 
عید نوروز برخوردهــاى لازم انجام 

شود.

بلیت هواپیما زیر ذره بین دولت!
آن طور که وزیر راه و شهرسازى اعلام کرده و بنابر مصوبه ستاد تنظیم بازار قرار است با افزایش قیمت بى رویه 

بلیت هواپیماها به ویژه در آستانه تعطیلات عید نوروز برخوردهاى لازم انجام شود.

ســامانى همچنین عنــوان کرد که شــرکت هاى 
هواپیمایى در نرخ گذارى نیز بر اساس عوامل موثر 
در قیمت تمام شده که شامل هزینه هاى تعمیرات، 
چک هاى دوره اى، هزینه هاى پرواز، سوخت، بیمه، 
خدمات زمینى و ... قیمت را تعیین مى  کنند. سقفى  
نیز مشــخص خواهد شــد که فراتر از آن در بازار 
نرود و انجمن نیز بر شرکت ها نظارت خواهد کرد.


